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Uppdrag att utvärdera satsningen på nationella kvalitetsregister 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för vårdanalys att utvärdera statens 
och Sveriges Kommuner och Landstings satsning på de nationella 
kvalitetsregistren.  
 
Myndigheten för vårdanalys får för uppdragets genomförande använda 
350 000 kronor under 2013. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa 
och sjukvård, anslagsposten 5 Kvalitetsregister. Medlen utbetalas 
engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen 
ska lämnas senast den 1 december 2013. Medel som inte har utnyttjats 
ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2014. Vid samma 
tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till 
Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa 
till det diarienummer som detta beslut har. 
 
Myndigheten för vårdanalys ska löpande informera Socialdepartementet 
om uppdraget. Uppdraget ska redovisas i två delar. En delrapport ska 
redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 
1 december 2014. En samlad slutrapport ska redovisas till Regerings-
kansliet (Socialdepartementet) senast den 1 december 2017. Redo-
visningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
 
Myndigheten för vårdanalys ska informera och samråda med Kansliet 
samt Styrgruppen för kvalitetsregister om uppdraget. Myndigheten ska 
även samråda med andra relevanta aktörer vid genomförandet av ut-
värderingen. 

Ärendet 

I september 2011 enades staten och Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL) om utveckling av Nationella Kvalitetsregister för vård och omsorg 
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under åren 2012–2016 (dnr S2011/8471/FS). I överenskommelsen har 
parterna enats om att gemensamt avsätta 260 000 000 kronor 2012 och 
därefter 320 000 000 kronor per år fram t.o.m. 2016. Den nationella 
finansieringen ska användas till att ge kvalitetsregister och registerhållare 
ökade resurser för ökad kompetens, tid för utveckling av kvalitets-
registren och för att arbeta med att förbättra datakvaliteten. Huvud-
uppgiften är att öka kvaliteten i och användningen av befintliga kvalitets-
register. Syftet med överenskommelsen är att utveckla Nationella 
Kvalitetsregister så att dess potential för vårdens utveckling kan rea-
liseras. Parterna enades också om att en samlad utvärdering av hela 
kvalitetsregisterverksamheten bör göras.  
 
Regeringen gav den 18 september 2012 Myndigheten för vårdanalys i 
uppdrag utarbeta en utvärderingsplan för satsningen på nationella 
kvalitetsregister. Utvärderingsplanen Satsningen på Nationella 
Kvalitetsregister – Förslag på utvärderingsplan 2013-2017 (rapport 
2013:6) redovisades för Regeringskansliet (Socialdepartementet)  
Den 12 september 2013.  
 
Myndigheten för vårdanalys utvärderingsplan ska, i den del som 
myndigheten preciserar för huvudutvärderingen, ligga till grund för 
uppdragets genomförande. Det innebär att utvärderingen ska besvara i 
vilken utsträckning de uttalade målen i satsningen nås. Utvärderingen 
ska dessutom belysa om organisation och insatser är ändamålsenliga för 
att uppnå satsningens mål. 
 
Kanslifunktionen för kvalitetsregister ansvarar för att årligen upprätta en 
verksamhetsuppföljning. Satsningen följs även upp i ett oberoende 
följeforskningsprojekt som utförs av Karolinska institutet, Högskolan i 
Jönköping och Uppsala universitet. Slutrapporten ska utgöra en samlad 
utvärdering, dvs. en sammanställning av kunskapsläget om kvalitets-
register där kansliets verksamhetsuppföljning och de oberoende följe-
forskningsprojekten inkluderas. 
 
För uppdragets genomförande avser regeringen att avsätta 
2 000 000 kronor för 2014, 1 000 000 kronor för 2015 respektive för 
2016 och 2 000 000 kronor för 2017. Medlen utbetalas under 
förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
      Martin Jeppsson 
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